
平成２７年度江別市ごみ排出量等の実績値について 資料 １

１．平成２７年度中間目標値と平成２７年度実績値の比較

（１）　排出抑制の中間目標値と平成２７年度実績値の比較

増減
①　-　②

増減率
① / ②

　排出量 41,575t 40,356t 40,000t 356t 0.9%

家庭系ごみ 31,159t 30,045t 30,430t △385t △1.3%

家庭系廃棄ごみ 22,410t 21,807t 20,880t 927t 4.4%

集団資源回収等 8,749t 8,238t 9,550t △1,312t △13.7%

事業系ごみ 10,416t 10,311t 9,570t 741t 7.7%

　排出量 952g 927g 920g 7g 0.7%

家庭系ごみ 714g 690g 700g △10g △1.4%

家庭系廃棄ごみ 513g 501g 480g 21g 4.4%

集団資源回収等 201g 189g 220g △31g △14.1%

住民基本台帳登載人口 119,640人 119,008人 118,850人 - -

（２）　資源化の中間目標値と平成２７年度実績値の比較

増減
①　-　②

増減率
① / ②

11,616t 11,921t 12,450t △529t △4.2%

27.9% 29.5% 約31% 　　△1.5ﾎﾟｲﾝﾄ -

（３）　最終処分の中間目標値と平成２７年度測量値の比較

増減
①　-　②

増減率
① / ②

4,087㎥ 2,885㎥ 3,387㎥ △502㎥ △14.8%

48,096㎥ 50,981㎥ 47,211㎥ 3,770㎥ 8.0%

29,904㎥ 27,019㎥ △3,770㎥ △12.2%

34,320㎥ 31,584㎥ 795㎥ 2.6%
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２．平成３２年度目標値と平成２７年度実績値の比較

（１）　排出抑制の目標値と平成２７年度実績値の比較

増減
①　-　②

増減率
① / ②

 排出量 41,575t 40,356t 38,360t 1,996t 5.2%

家庭系ごみ 31,159t 30,045t 29,300t 745t 2.5%

家庭系廃棄ごみ 22,410t 21,807t 19,590t 2,217t 11.3%

集団資源回収等 8,749t 8,238t 9,710t △1,472t △15.2%

事業系ごみ 10,416t 10,311t 9,060t 1,251t 13.8%

 排出量 952g 927g 910g 17g 1.8%

家庭系ごみ 714g 690g 695g △5g △0.7%

家庭系廃棄ごみ 513g 501g 465g 36g 7.7%

集団資源回収等 201g 189g 230g △41g △17.8%

住民基本台帳登載人口 119,640人 119,008人 115,450人 - -

（２）　資源化の目標値と平成２７年度実績値の比較

増減
①　-　②

増減率
① / ②

11,616t 11,921t 12,510t △589t △4.7%

27.9% 29.5% 約33% △3.5ポイント -

（３）　最終処分の目標値と平成２７年度測量値の比較

平成３２年度
（目標年度）

4,087㎥ 2,885㎥ 3,571㎥

48,096㎥ 50,981㎥ 64,697㎥

29,904㎥ 27,019㎥

34,320㎥ 31,584㎥
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埋立容量（累　計） 75,640㎥

残余容量（積算値）

13,303㎥ 2,360㎥

残余容量（測量値）
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（実績値）
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②

平成２７年度実績値比較

埋立容量（単年度） 3,686㎥
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３．平成２７年度実績値と平成２６年度実績値の廃棄物等の種類別比較

平成２６年度
（実績値）

①

平成２７年度
（実績値）

②

増減
②　-　①

家庭系廃棄ごみ 22,410t 21,807t △603t

燃やせるごみ 19,842t 19,409t △433t

燃やせないごみ 2,568t 2,398t △170t

集団資源回収等 8,749t 8,238t △511t

市資源物 853t 807t △46t

危険ごみ 73t 72t △1t

小型家電 57t 43t △14t

古着・古布 41t 42t 1t

集団資源回収 7,725t 7,274t △451t

 古紙類 6,303t 5,775t △528t

 びん類 923t 953t 30t

 金属類 433t 455t 22t

 布　類 66t 91t 25t

事業系ごみ 10,416t 10,311t △105t

燃やせるごみ 9,484t 9,370t △114t

燃やせないごみ 932t 941t 9t

 ３


